
 1 

                       

 

 

 

 
 

Istituto comprensivo Perugia 9 
Via del Papavero 2/4, 06132 Perugia (PG) 

Tel.075609621-Mail: PGIC86500N@ISTRUZIONE.it -PEC: PGIC86500N@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale:94152460542-C.M.:PGIC86500N-C.U.U.:UFBQ0I 

 
Prot. n° vedi segnatura        Data vedi segnatura 
 
OGGETTO: Assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado” 
CUP: F54D25001250007 
CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPNUM-2025-31  
Titolo progetto: “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
     
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso prot. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, PN Scuola e Competenze 2021-2027, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4. 6. A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D;  

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN in 

oggetto; 
 
VISTO l’inoltro della candidatura di questa Istituzione scolastica; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 con la quale è 
stato comunicato a questa Istituzione scolastica l’importo del progetto autorizzato dal titolo 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e dei rispettivi moduli e 
le principali indicazioni per la loro realizzazione; 

 
VISTO il Programma annuale 2025 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 

16/01/2025;  

 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 - Regolamento dell’autonomia;  

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 - art. 10 c. 5;  

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008934 - 03/07/2025 - V

I - I

mailto:PGIC86500N@ISTRUZIONE.it
mailto:PGIC86500N@PEC.istruzione.it


 2 

 
 
 
 

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per 

il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 rivolto alle scuole 

secondarie di primo grado; 
 

 
VISTE le Linee guida per la visibilità e la comunicazione del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” (FSE+ e FESR) 2021-2027;  

DECRETA 

 L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PN/FSE+:  

 

Obiettivo  Sotto-Azione Titolo Progetto  Importo 

ESO4.6 –  
Azione ESO4.6.A4  

 ESO4.6.A4.D “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado” ESO4.6.A4.D-FSEPNUM-2025-31  € 36.360.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:  
 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

Alfabetiamo 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

Carpe diem 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

Polaris 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

Bry-On 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

1,2,3.siSTEMiamoci 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN- 

UM-2025-31 

Compassus 6.060,00 € 

 
 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); nelle SPESE Mod. A, nell’ambito del progetto 

P.2.13 –AVVISO PROT. 57173, 14/04/2025 FSE+ PERCORSI DI ORIENTAMENTO - ESO4.6.A4.D-

FSEPNUM-2025-31. 

Il presente atto è trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi autorizzato a 

predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica 

     

       
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Morena Passeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


